
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 1/2018 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 13. 11. 2018 v kanceláři starosty od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 17:50
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starostka seznámila radní s navrženým programem.
1. Zahájení
2.Kontrola usnesení z posledního zasedání RO ve volebním období 2014 - 2018
3. Rozhodnutí RO o zřízení komisí schvalovaných RO
4. Návrh kandidáta na předsedu kulturní komise
5. Návrh kandidáta na  předsedu komise pro činnost spolků
6. Stanovisko RO ke složení redakční rady zpravodaje Kostka
7. Informace starostky k dokumentům, které doporučuje předložit ke schválení ZO na zasedání 2/2018
8.Informace starostky obce k agendě OÚ
9.Vyhlášení záměru kácení stromů na obecním pozemku v k. ú. Karlovice
10. Schválení zpráv o výsledku služebních cest starosty
11.Termín příštího zasedání RO 
12. Diskuze

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 1/2018

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/1R/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání RO ve volebním období 2014 - 2018

Usnesení ze zasedání RO č. 18/2018 obce Kostelec u Holešova, konané dne 22.10.2018 v kanceláří
starosty od 17:00 hod.

Rada obce schvaluje

1/18R/2018  program zasedání RO č. 18/2018
2/18R/2018  program oslav k 100. výročí založení Československa. Náklady na hudební vystoupení     
 dechového orchestru Hulíňané a občerstvení budou uhrazeny z prostředků obce - splněno 26.10.2018
3/18R/2018  program veřejného ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova -splněno
5.11.2018



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze zasedání RO č. 18/2018.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozhodnutí RO o zřízení komisí schvalovaných RO

Podle zákona o obcích je dle par. 102, odst.2, bodu h) RO vyhrazeno zřizovat a zrušovat podle potřeby komise
RO, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy.

V minulém volebním období byly RO schváleny 2 komise, a to kulturní komise a komise pro činnost spolků
(KOČIS). Nově zvolená RO rozhodne o zřízení  komisí pro volební období 2018 - 2022. Starostka obce navrhuje,
aby pro volební období 2018 - 2022 byly zřízeny kulturní komise a komise pro činnost spolků.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zřízení kulturní komise a komise pro činnost spolků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/1R/2018 bylo schváleno.

4. Návrh kandidáta na předsedu kulturní komise

Starostka obce navrhla oslovit paní Michaelu Mikeškovou, zda by se ujala funkce předsedkyně kulturní komise
ve volebním období 2018 - 2022. Návrh členů kulturní komise doporučuje ponechat na rozhodnutí předsedkyně
kulturní komise, která předloží návrh ke schválení RO. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Mgr. Michaelu Mikeškovou do funkce předsedkyně kulturní
komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/1R/2018 bylo schváleno.

5. Návrh kandidáta na předsedu komise pro činnost spolků

Ve volebním období 2014 - 2018 byl předsedou komise pro činnost spolků Ing. Tomáš Marek. Starostka obce
ho navrhuje jako předsedu KOČIS i ve volebním období 2018 - 2022.  Návrh členů KOČIS doporučuje ponechat
na rozhodnutí předsedy KOČIS, který předloží návrh ke schválení RO. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Ing. Tomáše Marka do funkce předsedy komise pro činnost
spolků (KOČIS).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/1R/2018 bylo schváleno.

6. Stanovisko RO ke složení redakční rady obecního zpravodaje Kostka

Dle článku 5,  bod 1  Pravidel  pro  vydávání  zpravodaje  obcí  Kostelec  u  Holešova a  Karlovice  "KOSTKA"
schvaluje  zastupitelstvo  členy  redakční  rady  obecního  zpravodaje.  Vzhledem k  tomu,  že  se  blíží  termín
uzávěrky posledního čísla zpravodaje v letošním roce (7.12.2018) doporučuje starostka obce připravit pro
nejbližší jednání ZO návrh pověřených členů redakční rady. Pověřenými členy RR mají být dle Pravidel člen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

rady obce a člen kulturní komise.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova navrhuje do redakční rady zpravodaje Kostka schválit Mgr. Jindřicha
Suralu (pověřený člen RO) a Mgr. Michaelu Mikeškovou (pověřený člen kulturní komise).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/1R/2018 bylo schváleno.

7. Informace starostky k dokumentům, které doporučuje předložit ke schválení ZO
na zasedání 2/2018

Starostka obce doporučuje předložit na veřejném zasedání ZO č. 2/2018 ke schválení tyto dokumenty:
- novely obecně závazných vyhlášek
- jednací řády ZO, RO, kontrolního výboru a finančního výboru
- Program rozvoje obce Kostelec u Holešova 2018 - 2022
Dokumenty budou v předstihu rozeslány členům ZO k připomínkování.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí doporučení starostky obce předložit na veřejném zasedání
ZO č. 2/2018 ke schválení novely obecně závazných vyhlášek, jednací řády ZO,RO,KV a  FV a Program
rozvoje obce Kostelec u Holešova 2018 - 2022 po zapracování relevantních připomínek zastupitelů.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Informace starostky obce k agendě OÚ

- cenová nabídka NVB LINE s.r.o. - Realizace dopravního zrcadla, Kostelec u Holešova
- cenová nabídka - obnova 2 bust na budově školy
- Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
- informace k rozhodnutí soudu ve věci žaloby na Obec Kostelec u Holešova (obecní zpravodaj Kostka)
V 16:50 se omluvil z jednání RO místostarosta obce Ing. P. Hlobil, st.
- informace o jednání s ředitelem ZŠ
- informace z členské schůze Svazku obcí pro hospodaření s odpady

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky o agendě OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Cenová nabídka - dopravní zrcadlo
Nacenění bust pro ZŠ

9. Vyhlášení záměru kácení stromů na obecním pozemku v k. ú. Karlovice

Na parcele č. 85/1 v k. ú Karlovice (lesní pozemek) došlo k odumření jehličnatých stromů, které je nutno
vykácet a na jejich místo vysázet stromy nové.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova stanovuje vyhlásit záměr kácení stromů v k. ú. Karlovice, na parcele č.
85/1, včetně povinosti úklidu pozemku pro následující výsadbu. Vyhláška bude vyvěšena na úřední desce
15 dnů a záměr bude vyhlášen místním rozhlasem a na webových stráknkách obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/1R/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

10. Schválení zpráv o výsledku služebních cest starosty

Jedná se o služební cesty bývalého starosty obce soukromým vozidlem za období od 11.10. do 31.10.2018.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje proplacení cestovních nákladů za služební cesty starosty obce
Ing. Petra Hlobila, za období od  11.10 do 31.10.2018 dle předložených žádanek o přepravu a příkazů k
jízdě.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Cestovní zprávy P. Hlobil

11. Termín příštího zasedání RO

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín příštího zasedání RO na 27.11.2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/1R/2018 bylo schváleno.

12. Diskuze

Diskuzní příspěvky členů RO

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


